
Pnu.líftrsae PREFEITURA DE

TRIZIDELA

DOVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1706001/2024

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1706001/2024
CONCORRÊNCIA N'' 2/2024
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para recuperação de estradas vícinais no
município de Trizidela do Vale/MA, conforme CONTRATO DE REPASSE N°
955429/2023/MIDR/CAIXA.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas alterações, tendo em vista o que consta no
presente processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do CONCORRÊNCIA N
2/2024 e, por conseqüência AD/L/D/ÔÍ/E"/ o objeto do certame — Contratação de empresa
de engenharia para recuperação de estradas vicinais no município de Trizidela do Vale/MA,
conforme CONTRATO DE REPASSE N° 955429/2023/MIDR/CAIXA, no dia 23/07/2024
ás 10:33:10 no Portal de Compras Públicas site
https://validaarQuivo.poi1aldecompraspublicas.com.br , ao proponente conforme o descrito
abaixo.

EMPRESA: GAVIÕES SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.351.550/0001-
34, estabelecida na Avenida Roseana Samey, n° 88, Vila Rocha, CEP: 65.715-000, no
Município de Lago da Pedra - MA, representada neste pelo Sr. João Marcos do Nascimento
Galvão, CONTATOS: Kmail: gaviaosoluçõesltda@i;maiI.com / (99) 98402-1659.

CLASSIFICADA EM 1° LUGAR E VENCEDORA.

Valor Total Homologado e Adjudicado para empresa GAVIÕES SOLUÇOES LTDA é R$
938.900,00 (novecentos e trinta e oito mil e novecentos reais).

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo informa ainda, que os autos do
processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA.

Trizidela do Vale - MA, 23 de julho de 2024.

Miguel de Abreu Zusar

Sec. Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
Portaria n° 01/2021-GP

Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFEI TURA DE

trizidela

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1706001/2024

FLS. 810
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N-^ 014.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE IIONFRAESTRUTURA E URBANISMO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO; ———
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, referente ao Concorrência n° 2/2024.
para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP' 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFEI TURA DE

TRIZIDELA

^dovALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1706001/2024

FLS. 81
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ H° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÂO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 2/2024

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO" na modalidade CONCORRÊNCIA N° 2/2024, foi afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
23 de julho de 2024.

"CrisSíÇCruz de Freitas
Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br



PREFE I TURA QE

TRIZIDELA

^dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1706001/2024 ^
FLS. Al.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1706001/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N^ 2/2024

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para recuperação de estradas vicinais no
município de Trizidela do Vale/MA, conforme CONTRATO DE REPASSE N°
955429/2023/MIDR/CAIXA.

Junto aos autos do processo administração n° 1706001/2024, na modalidade Concorrência n
2/2024, a PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO, para o presente certame.

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladQvale.ma.qov.br



Clícksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existo 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento;

fe38df94-788c-4762-9c3d-35o4868d1115

Data: 23/07/2024 16:58:27^3:00

TRIZIGELADOVALEPROCr\QAm^/?n^l|
RUB._^ .

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALBMA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 1970 de 23 de Julho de 2024

DATA: 23/07/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

mCERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio htíps://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
Interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Meto N®1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

^{■efeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: *".801.323-"
em 23/07/2024 16:57:11
IP com n': 192.168.0.107

www.trízideladovale.ma.gov.br/diariooficlal.p
hp?id=2607

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-*
16:57:11 - IP com n": 192.168.0.107 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diarlooficial.php?id=2607

- em 23/07/2024

lYiTI Ciicksitín fe.?8df94-788c-4762-9c3ri-35c4863dni5 M



SUMARIO
TRIZIDELAOOVALE

FLS.-^ ^ -
RUB.. 1

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO '

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 1807003-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 1807004-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
T RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2/2024 - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: -.801.323-" em 23/07/2024 16:57:11 - IPcom 192JI68.0.107
Autenticação em; www.trizideiadovaie.ma.gov.br/dianooficial.php7id-2607 rKK^^y

Clicksicn fe.^8rif94-788c-4762-9r.3d-35c4868dT11-S



- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO TERMO DE

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 1807003-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N« 1807003-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N"

1807003-3/2024. Processo Administrativo

0803001/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N®
12/2024. PARTES; Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ sob o 11.424.417/0001-06 e a Empresa: MSI
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob
29.544.048/0001-42. OBJETO: contrato tem como objeto
o fornecimento de insumo e material hospitalar, de forma
parcelada, de interesse do Fundo Municipal de Saúde, do
município de Trlzidela do Vale (MA). VALOR TOTAL: do
contrato é de R$ 3.323,25 (três mil e trezentos e vinte^ e
três reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Manutenção do
Hospital Municipal. FUNÇÃO: 10 — Saúde. SUBFUNÇÃO:
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial. PROGRAMA:
0016 - Gestão Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2.104 -
^Manutenção do Hospital Municipal. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE:
1600000000 - Transferência SUS - Bloco de manutenção.
BASE LEGAL: Lei n° 14.133/2021, e demais legislações
correlatas. VIGÊNCIA: 19 de julho de 2024 a 31 de
dezembro de 2024, DATA DA ASSINATURA 19 de julho
de 2024. SIGNATÁRIOS; Sra. Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde, pela
contratante, e o Sr. Marco Antônio /Vlmeida Santos,
representante da empresa, pela contratada.

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 1807004-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 1807004-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°
1807004-3/2024. Processo Administrativo n®
0803001/2024. MODALIDADE: Pregão Eletrônica N®
12/2024. PARTES: Fundo Municipal de Saúde, inscrito
no CNPJ sob o 11.424.41710001-06 e a Empresa:

^^ü^OSPDROGAS COMERCIAL LTDA. inscrita no CNPJ sob
1° 08.774.906/0001-75. OBJETO: contrato tem como
objeto o fornecimento de insumo e material hospitalar, de
forma parcelada, de interesse do Fundo Municipal de
Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA). VALOR
TOTAL: do contrato é de R$ 3.467,40 (três mil e
quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 -
Poder Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 -
Manutenção do Hospital Municipal. FUNÇÃO: 10 - Saúde.
SUBFUNÇÃO: 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial. PROGRAMA: 0016 - Gestão Saúde.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.104 - Manutenção do Hospital
Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. FONTE: 1600000000
Transferência SUS - Bloco de manutenção. BASE LEGAL:
Lei n® 14.133/2021, e demais legislações correlatas.
VIGÊNCIA: 19 de julho de 2024 a 31 de dezembro de
2024. DATA DA ASSINATURA 19 de julho de 2024.
SIGNATÁRIOS: Sra. Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros, Secretária Municipal de Saúde, pela contratante,
e o Sr. Luís Alfredo Lima Silva, representante da empresa,
pela contratada.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTÜRA-

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO - RESULTADO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2/2024

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1706001/2024

CONCORRÊNCIA N® 2/2024
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
recuperação de estradas vicinais no município de Trizidela
do Vale/MA, conforme CONTRATO DE REPASSE N®
955429/2023/MIDR/CAIXA.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e as suas

alterações, tendo em vista o que consta no presente
processo. HOMOLOGUEI o resultado do julgamento do
CONCORRÊNCIA N® 2/2024 e, por conseqüência
ADJUDIQUEI o objeto do certame - Contratação de
empresa de engenharia para recuperação de estradas
vicinais no município de Trizidela do Vale/MA, conforme
CONTRATO DE REPASSE N® 955429/2023/MIDR/CAIXA,
no dia 23/07/2024 ás 10:33:10 no Portal de Compras
Públicas site
https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br _, ao
proponente conforme o descrito abaixo.

EMPRESA: GAVIÕES SOLUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 12.351.550/0001 -34, estabelecida na Avenida
Roseana Samey, n® 88. Vila Rocha, CEP: 65.715-000, no
Município de Lago da Pedra - MA, representada neste
pelo Sr. João Marcos do Nascimento Gaivão, CONTATOS:
Email; Qaviaosolucõesltda@Qmail.com / (99) 98402-1659.
CLASSIFICADA EM V LUGAR E VENCEDORA.

Valor Total Homologado e Adjudicado para empresa
GAVIÕES SOLUÇÕES LTDA é R$ 938.900,00
(novecentos e trinta e oito mil e novecentos reais).
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
informa ainda, que os autos do processo encontram-se
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vaie - MA, 23 de Julho de 2024.

Miguel de Abreu Zusar
Sec. Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
Portaria n® 01/2021-GP

tHIZIDELA tíÒVALE

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-'* em 23/07/2024 16:57:11 - IP com n : 192.168.0.107 ̂
Autenticação em; www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2607 p

•*-762-9c.3c!-35c4R6Sd1115 ü


